Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 02/2024 (ART. 95 § 2°
DA LEI 14.133/2021)

ENTRADA: 18/04/2024

EMENTA: Aquisicdo de 01 (um) cabo conector HDMI com 10
metros.

VENCEDOR: MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 07.407.005/0001-82



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdao 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA
COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 02/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 012/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

1. IDENTIFICAGAO DO REQUISITANTE:

1.1. UNIDADE REQUISITANTE: DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E
FINANCAS

1.2. NOME REQUISITANTE: WILLIAN SAMPAIO SANTANA TESSELE

1.3. CARGO/FUNGAO: DIRETOR DE GABINETE ADMINISTRACAO E
FINANCAS

2.0 OBJETO:

Aquisicao de 01 (um) cabo conector HDMI com 10 metros.

2.1 DESCRICAO DETALHADA:

. coOD.

ITEM o : ESPECIFICACAO 'UNIDADE | QUANT.

|

| | 2| Aaquisico de 01 (um) cabo |

| : }3889432i conector HDMI com 10 metros UN | 01
| |

3.0 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

O produto que se pretende contratar é necessario em razao das demandas de
atividades desenvolvidas pela Assessoria de Imprensa Marketing e Cerimonial, para
a transmissao das sessodes realizadas no plenario para a internet. A indisponibilidade
do produto podera causar descontinuidade das transmissdes e consequente prejuizo
ao servigo ofertado pela Camara a comunidade, prejudicando a transparéncia dos
atos que acontecem no legislativo.

3.1 JUSTIFICATIVA DA URGENCIA

O presente se justifica, pois exige da Administracao Publica providencias
rapidas e eficazes para debelar ou pelo menos minorar as consequéncias lesivas a
coletividade. A aquisicao visa atender a necessidade dos servicos essenciais e
imprescindiveis, portanto até que os materiais estejam regularmente homologados por
meio de processo mais adequado faz-se necessario sua aquisicdo emergencial.
Destacamos que ja ha um processo em andamento, o de n° 10/2024, porém n&o da
para aguardar sua finalizagcdo sem acarretar em prejuizos.

Na data de hoje, 18 de Abril de 2024, o referido material apresentou problemas
e é imprescindivel e urgente sua aquisicdo para substituicdo em tempo habil, tendo

3(66) 3438-2384 -f'Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78650-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA — MT
Administracao 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

em vista que, o plenario da Camara esta cedido para a Secretaria Municipal de Sadde,
conforme oficio 051/2024/DAPS.

3.2 RESULTADOS A SEREM ALCANCADOS:

O resultado pretendido é realizar o atendimento da demanda da Assessoria de
Imprensa Marketing e Cerimonial na divulgacdo das reunides que acontecem no
plenario, proporcionando a populacéo o acesso facilitado 4 esta casa de leis.

4.0PREVISAO DA DATA EM QUE DEVEM SER ENTREGUE O PRODUTO:

O produto devera ser entregue no dia 18/04/2024.

5.0FONTE DE RECURSO:

A aquisicéo sera atendida pela seguinte dotacao:

Gestdo/Unidade: Camara Municipal de Nova Xavantina
Projeto Atividade: 2.003
Elemento de Despesa. 3.3.90.30

6.0 SETOR RESPONSAVEL PELO ANDAMENTO DO PROCESSO

Conforme art. 28, inciso XVII da Lei Municipal 2.355/2021, que diz que cabe a
Diretoria de Gabinete, Administracao e Financas a “administracdo e execucao dos
procedimentos licitatorios, inclusive publicagdo e controle dos atos comuns as
diversas unidades, bem como sistematizacdo e controle operacional de outras
atividades correlatas’, fica a contratacao direta 02/2024, da abertura ao encerramento,
por responsabilidade deste setor, em virtude da sua necessidade de urgéncia.

7.0 PREVISAO LEGAL:

Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatério, salvo nas
seguintes hipdteses, em que a Administracdo podera substitui-
lo por outre instrumento habil, como carta-contrato, nota de
empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de
execugao de servico:

§ 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administracéo, salvo o de pequenas compras ou o de prestacdo
de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de
valor nao superior a R$ 10.000,00 (dez mil reais). Mide
Decreton° 10 622 de 2021 —(Migéneiay -HVide-Decreto—r°
M3, de 2022 Vigéneia (Vide Decreto n° 11.871, de

2023) Vigéncia

(66) 3438-2384 “"'Praga Tres Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
AdministracGo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

Art. 1° Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei n°® 14
133, de 1° de abril de 2021, na forma do Anexo.
Art. 95, § 2° R$ 11.981,20 (onze mil novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

Nova Xavantina-MT, 18 de Abril de 2024.

UL LAN HesS eze
Willian Sampaio Santana Tessele
DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Q(66) 3438-2384 =MPraca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA %
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DIRECAO DE ATENGAO PRIMARIA A SAUDE SAUDE

Oficio N° 051/2024/DAPS Nova Xavantina, 8 de abril de 2024

Assunto: Solicitagdo de espaco para palestra — CAMARA MUNICIPAL DE NOVA

XAVANTINA

’

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, venho por meio deste solicitar o espago

da Cidmara Municipal de Nova Xavantina para realizar uma palestra com todos os profissionais

de saide — Abril Verde — Prevencdo de acidente de trabalho, no dia 18 de abril das 15:00 as

17:00.

Vossa Senhoria, a Senhor

Elias Bueno de Souza

Presidente da Camara Municipal
Av. Exp. Roncador Xingu, Centro
CEP: 78690-000

Nova Xavantina — MT

Recebido
Ass: _*AI(,T‘"{‘-L’U
Data: 09. 04, J0Jy 25 1&

y Protocolo:

Av. Exp. Roncador Xingu, N° 249 — Centro CEP; 786900-000. Nova Xavantina - MT



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administragcdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 02/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 012/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E SERVICOS N° 012/2024
1. DO OBJETO:

1.1. Aquisicao de 01 (um) cabo conector HDMI com 10 metros.

1.4

mem| SO0 ESPECIFICAGAO UNIDADE | QUANT.
| | Aquisicdo de 01 (um) cabo|

‘ 1138894321 hector HDMI com 10 metros | it ol

2. JUSTIFICATIVA

O produto que se pretende contratar € necessario em razéo das demandas de
atividades desenvolvidas pela Assessoria de Imprensa Marketing e Cerimonial, para
a transmissdo das sessées realizadas no plenario para a internet. A indisponibilidade
do produto podera causar descontinuidade das transmissées e consequente prejuizo
ao servico ofertado pela Cdmara a comunidade, prejudicando a transparéncia dos
atos que acontecem no legislativo..

3. PROPOSTA

As propostas devem ser apresentadas com valor, bem como, acompanhada
de certidao trabalhista, certidao federal, estadual (quando se tratar de aquisigéo de
bens/materiais) e/ou municipal (quando se tratar de prestacdo de servigos),
comprovante do CNPJ e certidao do FGTS. Abaixo, segue as propostas recebidas:

| — MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
07.407.005/0001-82, no valor total de R$ 92 50 (noventa e dois reais e cinquenta
centavos).

Il — DOS INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 73.462.368/001-45, no
valor total de R$ 100,00 (cem reais).

Il = RT INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 11.190.472/0001-70, no
valor total de R$ 109,00 (cento e nove reais).

(66) 3438-2384 T Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

N - .;.,,.'i’
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‘ s

4. DO PRECO

O valor médio estimado da contratagao serd de R$ 100.50 (cem reais e
cinquenta centavos) de acordo com os valores praticados no mercado considerando
0S8 precos obtidos através da pesquisa de mercado com os fornecedores
encontrados que atendiam a proposta pedida, localizadas em Nova Xavantina e
Barra do Gargas para um atendimento mais rapido e eficaz. Apés consulta com no
minimo trés fornecedores com base no que diz o Art.23 § 1° Inciso IV da Lei
14.133/2021 a estimativa do valor da contratacéo foi feita com a média aritmética
dos trés precos obtidos, considerando este o valor de mercado dos produtos. A
contratagdo sera realizada com a empresa habilitada que ofertar o menor valor.

5. DA ESCOLHA DA CONTRATADA

Informamos que para atender o objeto do presente processo justifica-se a
escolha do fornecedor, MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 07.407.005/0001-82, porque & do ramo demandado, foi a proposta
que apresentou o menor valor e apresentou toda a documentacéo solicitada, o que
caracteriza a proposta mais vantajosa a Administracdo Publica local.

Wy —tess e
William Sampaio Santana Tessele
Diretor

2(66) 3438-2384 = Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000
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MDV INFORMATICA
MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

{10 GRANDE DO SUL

TRO 690

‘A XAVANTINA MT
/CNPJ. 07.407 005/0001-82

33076490 Fone (66) 3438-1933
sao: 19/04/2024 10:00:38 Celular:

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA
ORCAMENTO

vV 0000001701 Validade
edor. 2 DIVINA

ldentificagdo do destinatario
te: CONSUMIDOR PADRAO

NAO E DOCUMENTO FISCAL

Descrigdo Gtde UN  Unit. Desc. Acre.  Total

B CABO HDM! 10M AQUARIO
1.00 UN X 92,50 92,50
AL DOS PRODUTOS R$ 92,50
EBCIMO NO ORCAMENTO R$ 0,00
SONTO NO ORCAMENTO R3 0,00
£SCIMO FINANCEIRO R$ 0,00
AL LiQUIDO i R$ 92,50

.odo de pagamentc:
HEIRO R$ 92,50

srio emitido pelo sic'ema SG Master



19/04/24, 10:55 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e T COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 041n 2E ASERTURA
07.407.005/0001-82 23/09/2003
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MDV INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRICAOD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV RIO GRANDE DO SUL 690 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.690-000 CENTRO NOVA XAVANTINA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(66) 3438-1933
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 23/09/2003
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
hdedkdekkdrd AKKKKKK®
Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 19/04/2024 as 10:54:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND N° 0049045080

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 19/04/2024 Hora da emissao: 10:10:05

Nome/denominacdo do sujeito passivo: MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CNPI: 07.407.005/0001-82

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parametros constantes no Anexo
I da Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passive acima indicado. bem como da sua
matriz e filiais, at¢ a data ¢ hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certiddo ndo alcanca o cumprimento de obrigacdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE
DEBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DEBITOS SUSPENSOS:
13.307.649-0 - MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Nao constatada ressalva.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

Certidao valida até: 17/06/2024.
Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazenddria, mediante requerimento do

interessado
Numero de Autenticacao: T27TKBU222B222U2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 07.407.005/0001-82

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:17:00 do dia 27/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 24/06/2024.

Codigo de controle da certidao: 697C.6CDD.0CBF.7E07

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL NOVA XAVANTINA

Sos= SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 19/04/2024 11h12min

NUMero ——e— Validade

2282 1 9!05/202@

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certido.

r~ e
MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA CNPJ: 07407005000182
. ,
Aviso —_
Sem débitos pendentes até a presente data.
! y
— Comprovagao Junto 2 Finalidade 4
e J
Mensagem -

Certificamos que até a presente data nio constam débitos tributarios relativos a inscricao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar debitos que venham a ser constatados,

Cadigo de Controle

ECWTSBQPKW?TXVIF’I

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Nova Xavantina (MT), 19 de Abril de 2024

EXPEDICAO RONCADOR XINGU, 248 - centro
Nova Xavantina (MT) - CEP- 78690000 - Fone 6634382653

Péagina 1 de 1



INFOCENTER
RT INFORMATICA LTDA

6634382083

infocenternx@gmail.com

Pedido: 159 Caixa: 2 Vendedor: CAROL 19/04/2024 09:50

NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL CPFICNPJ:  15372402000194

PRACA TRES PODERES CENTRO NOVA XAVANTINA MT

Telefone: 6634382384 WhatsApp:

ftens:

Codigo Descrigdo Qtde. Prego Unit. Total tem -

7898127608574 CABO HDMI (MACHO X MACHO)(10M)(2.0)(4K)(AQUARIO)(4K10) 100 x 10990 = 109,90

itens: 1 Sub Total: 109,90

Desconto: 0,060

Orgamento Acréscimo: 0,00
el

Plano: AVISTA

Data Forma Valor
19/04/2024 DINHEIRO 109,90
Troco: 0,00
Finances PDV

Data Entrega:

19/04/2024

carol_if

iAg - 4322~ 6
£ 134M-2
KT meﬁm
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Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracao 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 02/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 012/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

DA: DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

PARA: PRESIDENCIA

Objeto:

Aquisicao de 01 (um) cabo conector HDMI com 10 metros. Em carater
de urgéncia.

Encaminho para o Exmo. Presidente Elias Bueno de Sousa a compra direta n°
12/2024 baseado na justificativa de emergéncia, para avaliagdo, apreciacdo e
posteriormente que seja assinado a autorizagdo para que seja finalizada a mesma.

Nova Xavantina - MT, 18 de Abril de 2024.

U\)J “[:’-\ o] AT

Willian Sampaio Santana Tessele
DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Exmo. Sr°.

Elias Bueno de Sousa

Presidente

Camara Municipal de Nova Xavantina — MT.

3(66) 3438-2384 -'Praga Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
AdministracGo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 02/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 012/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

AUTORIZAGCAO

Na qualidade de ordenador de despesas, determino que a presente compra
direta 02/2024 seja finalizada sem realizacao de meio de processo mais adequado e
seja finalizado sem as devidas formalizagbes frente a sua aquisicao emergencial,
portanto adjudico o objeto e homologo o presente e emito autorizagéo para aquisicao
de 01 (um) cabo conector HDMI com 10 metros.

Empresa vencedora:

MDV INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
07.407.005/0001-82, no valor de R$ 92,50 (noventa e dois reais e cinquenta

centavos).

Encaminhe para os tramites legais.

Atue-se Cumpra-se
Gabinete do Presidente da Camara Municipal,
Nova Xavantina — MT, 18 de Abril de 2024.
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Elias Buenie-de Sousa
Presidente

2(66) 3438-2384 -"Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Controle das despesas de pronto pagamento — vigéncia em 2024 (11.981,20)

Descricio Formalizacao Valor em RS

SPLITTER HDMI 1X4 Compras e servigos de 155.00
(chaveador / multiplicador | pronto pagamento 01/2024
de video) uma entrada
| HDMI fémea x 4 saidas |
| HDMI Fémea 1080p com |
fonte de alimentagdo 5v de |

Aquisi¢do de 01 (um) cabo | Compras e servigos de 92,50
conector HDMI com 10 | pronto pagamento 02/2024 |

| metros

|
|
Total | RS 247,50




